Miquel Batllori, Arnau de Vilanova i l’arnaldisme, Obra completa, III, 153
157; 171; 173.

Protocol: Noverint universi quod die dominica mane ante horam tercie, que 
fuit ·V·º idus iulii anno Domini Mº CCCº quinto, coram illustrissimo domino 
Jacobo, Dei gracia Rege Aragonum, ipso stante pro tribunal intra palacium 
suum in civitate Barchinone, et coram testibus infrascriptis et pluribus aliis 
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ibidem existentibus, et coram me, Bartholomeo Marcha, notario Barchino
ne ad hoc specialiter per infrascriptum magistrum Arnaldum vocato et roga
to, venerabilis et discretus magister Arnaldus de Villanova presencialiter ac 
personaliter legit de verbo ad verbum omnia et singula infracsripta, ordinata, 
contenta, scripta in quodam libro papireo, quem michi tradidit coram dicto 
domino Rege et coram infrascriptis testibus et omnibus aliis qui ibi presentes 
erant, series cuius libri talis est: «Davant vos…» […]

Escatocol: Cui lecture et presentacioni facte per dictum magistrum Arnal
dum coram dicto domino Rege, ut predicitur, presentes fuerunt nobiles Fer
dinandus, filius illustris Regis Maioricarum; nobilis Guillermus de Monte
chateno; venerabilis prior Montis de Casano; Albertus de Mediona; Artaldus 
de Aslor; nobilis Petrus de Queraltó; Bernardus de Fenollario, Bernardus de 
Sarriano, Petrus de Monellis, Bernardus de Aversone,b Petrus Lupeti, scripto
res domini Regis; magister Ermengaudus, magister Bernardus Martini, fisici 
domini Regis; Bertrandus Arberti, iurisperiti; Gaucerandus de Noguera, Gui
llermus Alomari, cives Barchinone; Michael de Anticha, notarius huius civi
tatis, et quamplurimi alii qui ibidem presentes erant.

Sig + num mei Bartholomei Marche, publici Barchinone notarii, qui, ad 
instantiam et requisicionem dicti venerabilis et discreti magistri Arnaldi de 
Villanova, predicte proposicioni, denunciacioni et confessioni facte per ipsum 
magistrum Arnaldum coram dicto illustrissimo domino Rege Aragonum 
interfui, et tam in mandato dicti domini Regis, quam dicti discreti magis
tri Arnaldi, omnia supradicta in formam publicam redigic in presentisd duo
bus pergamenis. Tenor ipsorum duorum pergamenorum, scilicet, primi, inci
pit «Noverint universi» et finit «tribuant»; et tenor contentus in secundo 
pergameno incipit et finit «erant»; et tandem omnia et singula scribi feci et 
clausi cum litteris appossitis in tercia linea primi pergameni in loco ubi dici
tur «denunciu» et in ·XXIII· eiusdem pergameni in loco ubi scribitur «ene
mich», et rasis et emendatis in ·XXXII· linea eiusdem pergameni ubi dicitur 
«doctors». Die et anno et locho declaratis et contentis in prima linea primi 
pergameni.